2020年 9月 17日

株式会社 九州フィナンシャルグループ

九州ＦＧ証券による「ＩＰＯ支援業務」の取り扱い開始について

当社グループの九州ＦＧ証券（社長 西本 純一）は、肥後銀行（頭取 笠原 慶久）および鹿児島銀行（頭

取 松山 澄寛）と連携し、ＩＰＯ（株式上場）を目指すお客様をサポートする「ＩＰＯ支援業務」を 2020

年 10月 1日（木）より開始いたしますので、お知らせいたします。

ＩＰＯの件数は東京都に集中しており、ＩＰＯを実現するためのサポート機関も都市部に集中して

おります。ＩＰＯ支援業務は、九州を基盤とする地域企業が、ＩＰＯへの取り組みを検討する際に、

より身近な地域金融機関で相談が可能となるサービスです。

当社グループは、「『地域活力共創グループ』への進化」を掲げ、お客様の課題・地域の課題に対するソ

リューション強化に取り組んでおります。これからもお客様の幅広いニーズにお応えし、地域のお客様

の課題解決に寄与するサービスの提供に努めてまいります。

【ＩＰＯ支援業務とは】

 株式上場をご検討中のお客様に対

し、地域証券会社として上場準備の初

期段階（主幹事証券の公開指導が行わ

れる前）におけるサポートを行い、お

客様の株式上場を効率的に進める業

務です。

【業務範囲】

以下の提案、及びサポートを行います

・資本政策の提案

・組織体制、コーポレート・ガバナンス体制の整備運用

・関連当事者取引の整理

・社内管理体制の整備、運用

・諸規程、業務フローの整備、運用

・予算統制制度の整備、運用

・主幹事証券、監査法人等の選定へのアドバイス 等

以 上

【本件に関するお問合せ先】

九州ＦＧ証券 経営企画部

TEL 096-277-1311

【ＩＰＯ支援業務のイメージ】